

(ご参考)

連結キャッシュ・フロー計算書 (要旨)

(単位：百万円)

区 分	当連結会計年度	前連結会計年度
	(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)	(平成20年4月1日から平成21年3月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	739,991	712,230
投資活動によるキャッシュ・フロー	△924,441	△775,470
フリー・キャッシュ・フロー	△184,449	△63,239
財務活動によるキャッシュ・フロー	149,238	191,490
現金及び現金同等物に係る換算差額	377	△3,485
現金及び現金同等物の増加額又は減少額	△34,833	124,764
現金及び現金同等物の期首残高	200,310	75,545
現金及び現金同等物の期末残高	165,476	200,310

※フリー・キャッシュ・フローは営業活動によるキャッシュ・フロー及び投資活動によるキャッシュ・フローの合計となります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益368,626百万円、減価償却費460,939百万円、事業構造改革費用40,656百万円および法人税等の支払い197,950百万円等により、739,991百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出393,667百万円、無形固定資産の取得による支出100,874百万円および株式会社ジューピターテレコムへの出資関係の承継を目的とした中間持株会社3社持分の取得にかかる支出362,534百万円等により、924,441百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、社債および長期借入れ等により、149,238百万円の収入となりました。

事業別損益の状況

(単位：百万円)

当連結会計年度	移動通信事業	固定通信事業	その他事業	連 結
営 業 収 益	2,650,135	839,178	112,247	3,442,146
前期比増減 (%)	△2.5%	△1.1%	54.2%	△1.6%
営 業 利 益	483,742	△44,217	3,505	443,862
前期比増減 (%)	△3.5%	-	-	0.1%
設 備 投 資 額 (支 払)	376,806	138,662	2,565	518,033
減 価 償 却 費	327,984	131,754	2,266	460,939

(注) 上記の連結は、連結調整等の記載を省略しており、各事業の合計と一致いたしません。